na comunidade local, sendo que a Fundação Salvar do CBMMG é reconhecido pelo êxito em
suas atividades na região centro-oeste de Minas Gerais. Não há uma significativa demanda
para receberem prestadores de serviços à comunidade ou para atuarem na execução penal.

Diante do exposto, AUTORIZO a liberação de R$ 11.000,00 (onze mil reais) para a Casa de
Repouso Bem Viver Divina Vieira da Sociedade São Vicente de Paula – Asilo de
Iguatama, CNPJ: 20.876.413/0001-41, que será destinado à aquisição de medicamentos;
AUTORIZO a liberação de R$ 9 .000,00 (nove mil reais) para a Associação dos Amigos e

[...]

AUTORIZO a liberação de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para a AEI–Associação Esportiva
Iguatamense, CNPJ: 20.876.652/0001-00, que será destinado ao custeio de prestação de
serviços de engenharia e consultoria especializada para execução de projeto de prevenção
de incêndio; AUTORIZO a liberação de R$ 6.500,00 (seis mil quinhentos reais ) para
Associação Nossa Senhora de Fátima de Iguatama – CNPJ: 55.385.149/0001-28 , que
será destinado ao custeio para construção de uma banheiro na sede da entidade ;
AUTORIZO a liberação de R$ 8.953,04  (oito mil novecentos cinquenta três reais e quatro
centavos) para a Fundação Salvar do CBMMG – CNPJ: 34.641.336/0001-55 , que será
destinado ao custeio para aquisição de equipamentos (04 pares nadadeiras de mergulho;
02 computadores de mergulho).

Sobrelevando que as entidades cadastradas deverão prestar contas dos valores gastos,